
  

UỶ BAN NHÂN DÂN  

TỈNH GIA LAI 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

Gia Lai, ngày      tháng 12 năm 2021 

         
QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kế hoạch giao rừng năm 2022 

trên địa bàn huyện Ia Pa 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

 Căn cứ Luật Lâm nghiệp năm 2017; 

 Căn cứ Luật Đất đai năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

 Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

 Căn cứ Quyết định số 112/2008/QĐ-BNNPTNT ngày 19/11/2008 của Bộ Nông 

nghiệp và PTNT về việc ban hành định mức kinh tế kỹ thuật giao rừng, cho thuê rừng cấp 

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho mục đích lâm nghiệp gắn với việc lập hồ sơ quản 

lý rừng; 

 Căn cứ Nghị quyết số 45/NQ-HĐND ngày 10/8/2021 của HĐND tỉnh về việc điều 

chỉnh Nghị quyết số 100/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của HĐND tỉnh Gia Lai về việc 

thông qua kết quả rà soát, điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng tỉnh Gia Lai đến năm 2025 

và tầm nhìn đến năm 2030; 

 Căn cứ Quyết định số 896/QĐ-UBND ngày 19/12/2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh 

về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2022 cho các huyện, thị xã, thành phố; 

 Xét tờ trình số 290/TTr-SNNPTNT ngày 03/11/2021 của Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Phê duyệt kế hoạch giao rừng năm 2022 trên địa bàn huyện Ia Pa với các 

nội dung như sau:  

1. Tên kế hoạch: Kế hoạch giao rừng năm 2022 trên địa bàn huyện Ia Pa 

 2. Mục tiêu: 

 Thực hiện việc giao rừng gắn với giao đất và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng 

đất cho hộ gia đình để quản lý bảo vệ, sử dụng và phát triển rừng bền vững; sản xuất 

nông lâm nghiệp dưới tán rừng theo quy định hiện hành nhằm phát huy thế mạnh của 

rừng, bảo vệ và phát triển được vốn rừng; thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, giải quyết 

việc làm và tăng thu nhập, cải thiện đời sống người dân sống trong rừng và gần rừng trên 

địa bàn tỉnh. 

 3. Quy mô, địa điểm: 



 

 

Tổng diện tích đề nghị giao rừng: 907,53 ha; tại tiểu khu 1171, 1173 xã Chư Răng; 

các tiểu khu 1146, 1147, 1148, 1150, 1153, 1155 xã Pờ Tó huyện Ia Pa tỉnh Gia Lai. 

Trong đó: 

- Xã Chư Răng: 264,75 ha 

- Xã Pờ Tó: 642,78 ha 

4. Thời hạn, hạn mức giao rừng: Thời hạn, hạn mức giao rừng phù hợp với thời 

hạn, hạn mức giao đất Quy định tại Điều 126, 129 Luật Đất đai năm 2013. 

5. Đối tượng: 

 - Diện tích rừng được giao là rừng tự nhiên được quy hoạch rừng sản xuất. 

 - Đối tượng được giao rừng: 41 hộ gia đình cư trú hợp pháp trên địa bàn xã nơi có 

rừng, có nhu cầu nhận rừng và có khả năng bảo vệ phát triển rừng. 

  6. Hình thức giao: Giao rừng không thu tiền sử dụng rừng. 

 7. Tổng kinh phí:  931.913.000 đồng (Bằng chữ: Chín trăm ba mươi mốt triệu, 

chín trăm mười ba ngàn đồng chẵn), trong đó: 

                                                                                                ĐVT: đồng 

TT Hạng mục chi phí Tổng cộng 

1 Lao động 817.103.567 

1.1  Chuẩn bị 19.881.336 

1.2  Ngoại nghiệp 602.384.640 

1.3  Nội nghiệp 111.933.539 

 1.4 Phục vụ 26.208.614 

 1.5 Quản lý 56.695.437 

2 Vật tư  28.670.258 

3 Vận chuyển 1.419.818 

Cộng (1+2+3): 847.193.644 

Thuế 10% 84.719.364 

Tổng cộng sau thuế (làm tròn) 931.913.000 

 

8. Nguồn kinh phí: Ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu cho các huyện, thị xã, 

thành phố năm 2022. 

 9. Thời gian thực hiện: Năm 2022. 

 10. Đơn vị thực hiện kế hoạch: Uỷ ban nhân dân huyện Ia Pa. 

 Điều 2: Tổ chức thực hiện 

 1. Uỷ ban nhân dân huyện Ia Pa 



  

- Chịu trách nhiệm toàn diện về số liệu hiện trạng rừng; việc quản lý, sử dụng, 

thanh quyết toán kinh phí theo đúng các quy định hiện hành. 

- Công khai kế hoạch giao rừng đã được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt tại trụ 

sở Uỷ ban nhân dân cấp huyện và Uỷ ban nhân dân cấp xã có giao rừng trong vòng 30 

ngày kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực. 

- Triển khai thực hiện việc giao rừng gắn liền với giao đất cho hộ gia đình theo 

đúng quy định hiện hành. Tổ chức theo dõi, quản lý, kiểm tra, giám sát việc quản lý, bảo 

vệ và phát triên rừng của hộ gia đình sau khi giao rừng gắn liền với giao đất theo quy 

định. 

- Tổ chức lựa chọn nhà thầu đúng theo quy định Luật Đấu thầu và thanh toán theo 

khối lượng thực tế. 

2. Sở Tài chính phối hợp Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn Uỷ 

ban nhân dân huyện Ia Pa quản lý, sử dụng, thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy 

định. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Phát 

triển Nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc 

quỹ bảo vệ và Phát triển rừng; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Ia Pa; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.  

 

Nơi nhận:                                                                              TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

- Như Điều 3;  KT. CHỦ TỊCH 

- TT Tỉnh ủy (b/c);                                                                                   PHÓ CHỦ TỊCH  

- TT HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KTTH, NL. 

 

 

                                                                                              Kpă Thuyên 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2021-12-24T14:16:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI


	Nguyễn Quảng Hà<hanq.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2021-12-24T14:19:12+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	KPă Thuyên<thuyenk.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-12-24T14:31:26+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-12-24T14:31:31+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-12-24T14:31:37+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




